

ZP.272.24.2013

## Wszyscy zainteresowani

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej"**

### Wyjaśnienie treści siwz

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) przekazuję do wiadomości i wykorzystania odpowiedzi na zapytania Wykonawcy:

1. Czy Zamawiający może wyjaśnić rozbieżność dotyczącą przedziałów wagowych, o których mowa w roz. III ust. 1 siwz i § 1 ust. 1 Projektu umowy stanowiącym załącznik nr 6 to jest „o wadze do 50 g i powyżej 50 g” oraz o których mowa w formularzu cenowym oferty stanowiącym załącznik nr 2 do siwz to jest „do 350 g i ponad 350 g”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykreśla w roz. III ust. 1 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w § 1 ust. 1 Projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do siwz treść „o wadze do 50 g i powyżej 50 g”. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 6 do siwz.

Jednocześnie dokonuje się wykreślenia treści „o wadze do 50 g i powyżej 50 g” w pkt II.1.4) Ogłoszenia o zamówieniu.

2. Czy Zamawiający zgodnie z zapisami roz. III ust. 4 siwz wymaga, aby potencjalny Wykonawca (wyłączając operatora wyznaczonego), który z uwagi na konieczność nadania znacznej ilości przesyłek za pośrednictwem operatora wyznaczonego posiadał z nim zawartą pisemną umowę na nadanie przesyłek na czas świadczenia usług określonych w umowie zawartej na podstawie przedmiotowego postępowania? Jeżeli tak, to zgodnie z art. 3 pkt 10) ustawy Prawo Pocztowe z dnia 29 grudnia 2012r. potencjalny Wykonawca a nie Zamawiający będzie nadawcą przesyłek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga aby potencjalny Wykonawca posiadał pisemną umowę w w/w zakresie.

3. Czy Zamawiający wymaga, aby na przesyłkach przeznaczonych do nadania oraz dokumentach nadawczych (dla przesyłek nierejestrowanych – w zestawieniach a dla przesyłek rejestrowanych – w książkach nadawczych) umieszczone były napisy / nadruki identyfikujące wyłącznie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby na przesyłkach przeznaczonych do nadania oraz dokumentach nadawczych umieszczone były napisy / nadruki identyfikujące wyłącznie Zamawiającego.

4. Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do siwz, w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji, zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe? Z uwagi na funkcjonowanie Poczty Polskiej S.A. w oparciu o przepisy ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012r. poz. 1529) oraz regulaminy dla poszczególnych usług, nie możemy zapewnić, że w 2014r. i 2015r. ceny za usługi będą stałe. Ceny i ich zmiany są nadzorowane i akceptowane przez organ

nadzorujący rynek – Urząd Komunikacji Elektronicznej. Ceny ustalone w oparciu o w/w ustawę nie podlegają negocjacjom.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do siwz, w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji, zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe.

W związku z tym dokonuje się zmiany w Projekcie umowy, stanowiącym załącznik nr 6 do siwz. W § 11 dopisuje się pkt 3), który otrzymuje brzmienie: "w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen w rozumieniu ustawy Prawo Pocztove".

Ponadto dopisuje się w pkt XVI Specyfikacji istotnych warunków zamówienia po zdaniu pierwszym oraz dopisuje się w ogłoszeniu o zamówieniu pkt IV.3 "Zmiana umowy" o następującej treści:

"Zamawiający przewiduje zgodnie z art. 144 ustawy Pzp w trakcie realizacji przedmiotu umowy możliwość wprowadzenia następujących istotnych zmian postanowień umowy:

- 1) w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa odnoszących się niniejszego zamówienia,
- 2) zmianę wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 5 ust. 6 niniejszej umowy w wyniku ustawowych zmian urzędowo obowiązującej stawki podatku od towarów i usług (VAT),
- 3) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen w rozumieniu ustawy Prawo Pocztove.

Wszelkie zmiany postanowień umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności."

5. Zamawiający w treści siwz oraz Załącznikach do siwz jako podstawowa jednostka samorządu terytorialnego realizując zadania własne (obowiązkowe i fakultatywne) oraz zleczone (z mocy regulacji ustawowej i porozumień z administracją rządową) nie sprecyzował, czy wysyłając korespondencję do obywateli oczekuje możliwości ich bezproblemowego odbioru. W związku z tym, czy Zamawiający wymaga, aby w czasie realizacji zawartej umowy w wyniku prowadzonego postępowania wymaga aby placówki pocztowe operatora, w których można odbierać przesyłki (niedoręczone – awizowane) były zlokalizowane w każdej gminie na terenie powiatu skarżyskiego, a także by placówki te były czynne w godzinach od ... do ...? W innym wypadku potencjalny Wykonawca może dysponować jedną placówką odbioru w wygodnej wyłącznie dla siebie lokalizacji oraz czynnej w dowolnym przedziale czasowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby placówki pocztowe operatora, w których można odbierać przesyłki (niedoręczone – awizowane) były zlokalizowane w każdej gminie na terenie powiatu skarżyskiego, a także by placówki te były czynne w godzinach od ... do ...

6. Czy Zamawiający potwierdza, że w formularzu cenowym ofert stanowiącym załącznik nr 1 do siwz doszło do oczywistej omyłki pisarskiej w pozycji „Paczki – priorytetowa – gabaryt B – paczka rejestrowana priorytetowa gabaryt A w obrocie krajowym”?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nastąpiła omyłka pisarska. W załączeniu zmodyfikowany formularz cenowy, stanowiący załącznik nr 1 do siwz.

7. Z dniem 1 stycznia 2014 roku wejdzie w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która polegać będzie na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, zostanie zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecena będzie świadczona tylko jako usługa priorytetowa. Usługa przesyłka rejestrowana ekonomiczna w obrocie zagranicznym w formularzu – opisie przedmiotu zamówienia ilościowo – jakościowym usług pocztowym na rok 2014 stanowiącym załącznik do siwz wykazana została przez Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zmiany i potraktowanie tych przesyłek jako przesyłki rejestrowane priorytetowe oraz modyfikację formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 1 do siwz.

Odpowiedź:

W załączeniu zmodyfikowany formularz cenowy, stanowiący załącznik nr 1 do siwz.

8. Czy Zamawiający chce, aby usługi z których będzie korzystał, w tym usługi niewymienione w formularzu cenowym (bo taki fakt dopuszcza § 5 ust. 5 Projektu umowy stanowiącej załącznik nr 6 do siwz), posiadały regulaminy świadczenia tychże usług, określające ich warunki i zasady realizacji. Prosimy o doprecyzowanie zapisów z uwagi na fakt, że realizacją usług nieuwjętych w formularzu cenowym musi być określona stosownymi przepisami i aktami prawnymi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby usługi niewymienione w formularzu cenowym, posiadały regulaminy świadczenia tych usług.

9. Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe, o których mowa w treści § 6 ust. 2 Projektu umowy stanowiącej załącznik nr 6 do siwz wg proponowanego zapisu:  
„Zapłata wynagrodzenia za faktycznie wykonane usługi w ramach przedmiotu umowy będzie następowała z dołu, przelewem na konto wskazane na fakturze, w terminie 14 dni od daty jej wystawienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe, o których mowa w treści § 6 ust. 2 projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do siwz.

10. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu § 7 ust. 1 Projektu umowy stanowiącej załącznik nr 6 do siwz wg proponowanego zapisu:

„Umowa zostaje zawarta od dnia ... do dnia 31.12.2014r. lub do wyczerpania kwoty brutto określonej w § 5 ust. 6 umowy, przy czym obowiązek kontroli czy kwota nie została przekroczona spoczywa na Zamawiającym”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 1 Projektu umowy stanowiącej załącznik nr 6 do siwz wg proponowanego zapisu. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 6 do siwz.

11. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu § 9 ust. 1 Projektu umowy stanowiącej załącznik nr 6 do siwz zapisów dotyczących kar umownych? Wykonawca uznaje za wystarczające pozostawienie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku (uniknięcie sytuacji podwójnego karania). Ponadto okoliczności „za które odpowiada Wykonawca”, a które mogą być powodem do odstąpienia umowy przez Zamawiającego nie zostały sprecyzowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w/w zapisu w Projekcie umowy, stanowiącym załącznik nr 6 do siwz.

Z uwagi na zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje o dokonaniu zmian treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminu składania i otwarcia ofert, tj.

**- termin składania ofert: zamiast "do dnia 30.12.2013r. godz. 10:00" zmienia się "do dnia 31.12.2013r. godz. 9:00";**

**- termin otwarcia ofert: z dnia "30.12.2013r. godz. 11:00" na dzień "31.12.2013r. godz. 9:30".**

Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Modyfikacja treści siwz, stanowi jej integralną część.

Ponadto Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych i zamieszcza ją na stronie internetowej Zamawiającego oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego.

**STAROSTA**  
*mgr inż. Michał Jędrys*